
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 
 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

RIC/db 
 
Oggetto:  Posticipo termine di scadenza del bando per assegno di ricerca dal titolo 

"Restauratori italiani in America nel Novecento”, di durata 12 mesi, cod. GSD 
10/ARTE-01, settore scientifico-disciplinare ARTE/01-D Museologia e critica artistica 
e del restauro, tutor prof. Paolo Delorenzi, nell’ambito del progetto dal titolo “Italian 
Restorers move to America” codice progetto “2022KMSWRF”, CUP 
H53C24001360001, finanziato dal Bando PRIN 2022, di cui il prof. Paolo DELORENZI 
è Responsabile di Unità, pubblicato con Decreto Rep. n. 2097/2024 Prot. n. 287466-
VII/16 del 20/12/2024 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 e 22 “assegni di ricerca”; 
VISTO il D.M. 9 marzo 2011 n. 102, registrato alla Corte dei Conti il 13 maggio 2011; 
VISTA  la Legge 11/2015; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 583 del 08.04.2011; 

VISTO il D.Lgs. 9 gennaio 2008, n. 17; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO    il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, "Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196 e s. m. i. e il Regolamento UE 2016/679; 

VISTO     lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con 

Decreto Rettorale n. 122/1998 del 28/12/1998 e s.m.i.; 

VISTO il progetto dal titolo “Italian Restorers move to America” (codice progetto 

2022KMSWRF), CUP: H53C24001360001, finanziato dal bando PRIN 2022, di cui il 

prof. Paolo Delorenzi è Responsabile di unità; 

VISTO  il Decreto del Direttore Rep. n. 2089/2024 Prot. n. 285264- VII/16 del 19/12/2024 con il 

quale si autorizza la pubblicazione del bando dell'assegno di ricerca dal titolo: 

“Restauratori italiani in America nel Novecento”, cod. GSD 10/ARTE-01, settore 

scientifico-disciplinare ARTE/01-D Museologia e critica artistica e del restauro, 

nell’ambito del progetto “2022KMSWRF - Italian Restorers move to America”, finanziato 

dal Bando PRIN 2022 (D.D. n. 104 del 02-02-2022), CUP: H53C24001360001, di cui il 

prof. Paolo Delorenzi è Responsabile di Unità, e che contiene l'attestazione della 

copertura finanziaria per tutta la durata dell'assegno, per un importo totale stimato di € 

23.890,04 sulla voce COAN A.C.03.01.01.01 “Lordo assegni di ricerca” del progetto 

UGOV “SU.PRIN2022.DELORENZI”, scrittura anticipata n. 82238/2024; 

VISTO il bando per l’assegno di ricerca dal titolo “Restauratori italiani in America nel 

Novecento”, di durata 12 mesi, cod. GSD 10/ARTE-01, settore scientifico-disciplinare 

ARTE/01-D Museologia e critica artistica e del restauro, tutor prof. Paolo Delorenzi, 

nell’ambito del progetto dal titolo “Italian Restorers move to America” codice progetto 

“2022KMSWRF”, CUP H53C24001360001, finanziato dal bando PRIN 2022, 

Responsabile di unità prof. Paolo Delorenzi, emanato con Decreto Rep. n. 2097/2024 

Prot. n. 287466-VII/16 del 20/12/2024; 



 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

CONSIDERATO che il bando è già stato pubblicato nell’apposita pagina web di questo Ateneo (link), 

sul sito del Ministero (link) e sul sito dell’Unione Europea (link) in data 20 dicembre 

2024; 

VISTO l’art. 3 del suddetto bando che stabilisce come termine di scadenza per la presentazione 

delle domande e della relativa documentazione il 15/01/2024 alle ore 12.00 (ora italiana) 

e come termine per i candidati per avere informazioni sulla procedura il 14/01/2024 alle 

ore 13; 

VISTA la necessità di posticipare la scadenza del bando, precedentemente fissata in data 

15/01/2023 alle ore 12, in modo da avere più tempo per raccogliere eventuali altre 

candidature per la selezione in oggetto; 

DATO ATTO che saranno comunque ritenute valide anche le candidature eventualmente già 

presentate in seguito alla pubblicazione del precedente Avviso in data 20 dicembre 

2024; 

CONSIDERATO che il bando deve rimanere pubblicato nella sezione informatica dell’albo Ufficiale di 

Ateneo – Albo on line per un periodo minimo di 15 giorni 

 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

 

Si modificano come di seguito i commi 2, 4 e 5 dell’art. 3 del bando per un assegno di ricerca dal 

titolo "Restauratori italiani in America nel Novecento”, di durata 12 mesi, cod. GSD 10/ARTE-01, settore 

scientifico-disciplinare ARTE/01-D Museologia e critica artistica e del restauro, tutor prof. Paolo 

Delorenzi, nell’ambito del progetto dal titolo “Italian Restorers move to America” codice progetto 

“2022KMSWRF”, CUP H53C24001360001, finanziato dal Bando PRIN 2022, di cui il prof. Paolo 

DELORENZI è Responsabile di Unità, pubblicato con Decreto Rep. n. 2097/2024 Prot. n. 287466-VII/16 

del 20/12/2024. 

 

Art.3 - Scadenza del bando di selezione e Domanda di partecipazione 

 

2. Coloro che intendono partecipare alla procedura selettiva devono inviare la domanda e la relativa 
documentazione utilizzando esclusivamente l'apposita procedura resa disponibile via web all'indirizzo: 
https://apps.unive.it/domandeconcorso/accesso/2024-dsu-ar-16 inserendo il proprio Codice Fiscale.  
I Cittadini stranieri che non ne siano in possesso potranno utilizzare: 
https://apps.unive.it/utils/cf per crearne uno provvisorio e poter procedere con la compilazione della 
domanda entro il termine perentorio indicato nel bando, pubblicato nella sezione informatica dell’albo 
Ufficiale di Ateneo – Albo on line. Il termine di scadenza per la presentazione delle domande e della 
relativa documentazione è pertanto fissato per il giorno 24 Gennaio 2025 ore 12.00 – ora italiana –. 
Qualora tale termine scada in giorno festivo, la scadenza viene prorogata al primo giorno feriale utile. Il 
bando di selezione è inserito nell’apposita pagina web di questo Ateneo (link), sul sito del Ministero: 
(link) e sul sito dell’Unione Europea (link). 
Si segnala che l’Ateneo è chiuso per le festività natalizie dal 24 dicembre 2024 al 1 gennaio 2025 

4. La persona candidata dopo la chiusura e l’invio della domanda e della relativa documentazione 
mediante procedura online riceverà una e-mail di conferma dell’avvenuta presentazione ed un codice 
domanda con cui potrà accedere alla procedura per ogni eventuale aggiornamento dei dati e dei 
materiali entro e non oltre la scadenza del bando, fissata per il 24/01/2025. 

5. Si segnala che per eventuali necessità di supporto o chiarimento la persona candidata può 
contattare la struttura esclusivamente fino alle ore 13 del 23 gennaio 2025. Per eventuali informazioni 

http://www.unive.it/bandiassegni
http://bandi.miur.it/bandi.php/public/cercaFellowship
https://euraxess.ec.europa.eu/
https://apps.unive.it/domandeconcorso/accesso/2024-dsu-ar-16
https://apps.unive.it/utils/cf
http://www.unive.it/bandiassegni
http://bandi.miur.it/bandi.php/public/cercaFellowship
https://euraxess.ec.europa.eu/


 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

sulla procedura, la persona candidata potrà rivolgersi al Settore Ricerca del Dipartimento di Studi 
Umanistici, e-mail: ricerca.dsu@unive.it (oggetto e-mail: “Assegno di ricerca dal titolo ‘Italian Restorers 
move to America” - progetto PRIN2022 DELORENZI) 

  

Art. 2 

 

Tutte le altre scadenze riportate nel bando emanato con Decreto Rep. n. 2097/2024 Prot. n. 287466-

VII/16 del 20/12/2024 rimangono invariate. 

 

 

Art. 3 
 

Le candidature eventualmente già presentate in seguito alla pubblicazione, in data 20/12/2024, del 

precedente Avviso (in allegato a questo decreto) saranno ritenute valide. 

 

 

 

 

  Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

                                          prof. Daniele Baglioni 
 
 
 
 
    Visto: La Responsabile del procedimento 
         Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 
 
 
 

 

mailto:ricerca.dsu@unive.it

		2025-01-14T19:04:34+0100
	IT
	Daniele Baglioni


		2025-01-15T15:56:47+0100
	IT
	Gennaro Capasso




